MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Al 30 de Noviembre de 2018
(Cifras en pesos)

EFE-01 FLUJO DE EFECTIVO:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.1.1 EFECTIVO

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA

1.1.1.3 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1.1.1.5 FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

1.1.1.6 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

1.1.1.9 OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

1 TOTAL

EFE-02 ADQUISICION BIENES MUEBLES E INMUEBLES:

Monto

75,416.91
11,346,850.35
0.00
4,000,473.68
0.00

0.00

0.00
15,422,740.94

2017

207,401.87
19,981,067.66
0.00
15,107,805.70
0.00

0.00

0.00
35,296,275.23

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Subsidio
1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y -43,885,833.72
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
1.2.3.1 TERRENOS 787,000.00
1.2.3.2 VIVIENDAS 0.00
1.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 0.00
1.2.3.4 INFRAESTRUCTURA -43,455,833.72
1.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 0.00
DOMINIO PUBLICO
1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES -1,217,000.00
PROPIOS
1.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00
1.2.4 BIENES MUEBLES -134,781.51
1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -52,438.72
1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 0.00
RECREATIVO
1.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00
LABORATORIO
1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -8,352.00
1.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00
1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -73,990.79
1.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 0.00
VALIOSOS
1.2.4.8 ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00
1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00
1.2.5.1 SOFTWARE 0.00
1.2.5.2 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0.00
1.2.5.3 CONCESIONES Y FRANQUICIAS 0.00
1.2.5.4 LICENCIAS 0.00
1.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.00
TOTAL -44,020,615.23
EFE-03 CONCILIACION DEL FLUJO DE EFECTIVO:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 2017
5.4 FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS 86,481,048.98 181,912,393.35
ACTIVIDADES DE OPERACION
MENOS

MOVIMIENTOS DE PARTIDAS (O RUBROS) QUE
NO AFECTAN AL EFECTIVO

5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

5.5.1 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES

5.5.1.1 ESTIMACIONES POR PERDIDAS O DETERIOROS
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MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Al 30 de Noviembre de 2018
(Cifras en pesos)

DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PERDIDAS O DETERIOROS
DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES
DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA,
OBSOLESCENCIA Y DETERIORO

PROVISIONES

PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCIAS TERMINADAS

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION
DISMINUCIONES DE ALMACEN DE MATERIALES
Y SUMINISTROS DE CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO
NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS
EN VALORES NEGOCIABLES

RESULTADOS POR POSICION MONETARIA
PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL
OTROS GASTOS VARIOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE
IGUAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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LIC. LAURA GUADALUPE VARGAS VARGAS. LIC. MARYSOL NAJERA SANTOS.
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL. SECRETARIA GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO.
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MTRO. JULIO ROBERTO VAZQUEZ GARRIDO. LIC. SERGIO ARTURO MAEDA AMAYA.
TESORERO MUNICIPAL. CONTRALOR MUNICIPAL.
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